
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia  

Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Gospodarki Narodowej 

Nr posiedzenia: 275  Nr posiedzenia: 166 

Data posiedzenia:  21 maja 2014 r. 

  

 

Posiedzeniu przewodniczyli: przewodniczący Komisji Ustawodawczej Piotr Zientarski oraz 

przewodniczący Komisji Gospodarki Marek Ziółkowski. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 54. posiedzeniu Senatu do 

ustawy o zmianie ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów 

oraz ustawy – Kodeks postępowania cywilnego. 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Marek 

Borowski, Grzegorz Czelej, Witold Gintowt-Dziewałtowski, 

Helena Hatka, Stanisław Jurcewicz, Maciej Klima, Andrzej 

Matusiewicz, Bohdan Paszkowski, Leszek Piechota, Grażyna 

Sztark, Piotr Zientarski, 

 senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Łukasz 

Abgarowicz, Wiesław Dobkowski, Stanisław Jurcewicz, Stanisław 

Kogut, Marek Martynowski, Jan Michalski, Andrzej Owczarek, 

Bogusław Śmigielski, Jan Wyrowiński, Roman Zaborowski, 

Marek Ziółkowski,  

  goście: 

 Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów: 

 prezes Adam Jasser, 

 zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Agnieszka 

Wasilewska, 

 główny legislator w Departamencie Prawnym Iwona 

Winiarska, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 główny legislator w Biurze Legislacyjnym Danuta Drypa. 

 

 

 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1.  

 

Przewodniczący Piotr Zientarski poinformował, że w trakcie drugiego czytania na 

posiedzeniu Senatu senatorowie Andrzej Matusiewicz, Ryszard Knosala i Bohdan Paszkowski 

zgłosili wniosek o wprowadzenie poprawki do projektu ustawy. Poprawka ta skraca z trzech 

do dwóch miesięcy termin, w którym Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

przekazuje odwołanie wraz z aktami sprawy sądowi. Nadto komisje, oddzielnie rozpatrujące 

ustawę, przedstawiły różne wnioski o wprowadzenie poprawek. Komisja Gospodarki 

Narodowej wniosła o wprowadzenie poprawki polegającej na usunięciu zbędnego 

powtórzenia. Komisja Ustawodawcza wniosła poprawkę przesądzającą, że regulacja zawarta 

w przepisach przejściowych odnosi się do osoby zarządzającej, która w ramach sprawowania 
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swojej funkcji umyślnie dopuściła do naruszenia przez przedsiębiorcę określonych zakazów. 

Mniejszość Komisji Ustawodawczej postulowała, poprzez wniosek o wprowadzenie dwóch 

poprawek, ujednolicenie terminu wniesienia odwołania od decyzji Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów przez przedsiębiorcę z terminem, w którym organ ten przekazuje 

odwołanie wraz z aktami sprawy sądowi.  

Na wniosek przewodniczącego Komisji Ustawodawczej komisja ta jednogłośnie dokonała 

zmiany gramatycznej treść swojej poprawki. Mniejszość Komisji Ustawodawczej wycofała 

swoje wnioski, nikt ich nie podtrzymał. 

Prezes UOKiK Adam Jasser wyraził negatywne stanowisko co do poprawki senatorów 

skracającej z trzech do dwóch miesięcy termin, w którym Prezes Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów przekazuje odwołanie wraz z aktami sprawy sądowi. Zapewnił 

o dotychczasowej praktyce sprawnego i bezzwłocznego przesłania akt. 

W głosowaniu komisje nie poprały poprawki senatorów (za – 5, przeciw – 10, 1 wstrzymał się 

od głosu). Poparły natomiast jednogłośnie poprawki komisji (za – 16). 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Stanisława Jurcewicza. 

 

Konkluzja: Komisje poparły dwie poprawki do ustawy (druk senacki nr 625 Z).  

 

 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
 

Opracowano w BPS 


